ДОГОВОР
купли-продажи транспортного средства по результатам торгов

г. Москва.                                                                                                    ____________ г.

[bookmark: _Hlk78296129]Финансовый управляющий Камалетдинова Азата Дамировича (дата рождения: 24.11.1989, место рождения: г. Уфа, СНИЛС 146-204-735 42, ИНН 027800705076, регистрация по месту жительства: Республика Башкортостан, г. Уфа, ул. Кустарево, 12Б)  Малый Виктор Порфирьевич (ИНН 344505782600, СНИЛС 017-853-024 49) - член Ассоциации "Меркурий" (ОГРН 1037710023108, ИНН 7710458616, адрес: 125047, Российская Федерация, г. Москва,  ул. 4-я Тверская-Ямская, д. 2/11, стр. 2), действующий на основании Решения Арбитражного суда Республики Башкортостан от 22.09.2025 г. по делу А07-27164/2025  с одной стороны, именуемый в дальнейшем «Продавец»,  и
«Победитель торгов – __________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, совместно именуемые "Стороны", на основании Протокола об определении победителя торгов имущества Камалетдинова А.Д., проведенных _______ посредством ______ через электронную площадку Российский аукционный дом, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. [bookmark: Par47]ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Продавец передает в собственность Покупателя, а Покупатель обязуется принять и оплатить следующее Имущество (Далее по тексту – Имущество):

      1.2.  Имущество, предусмотренное п. 1.1. настоящего договора, по лоту продается на основании Протокола от ___________ по результатам _________ торгов. Сообщение о результатах торгов опубликовано на сайте ЕФРСБ _____________
1.3. Право собственности Продавца на имущество подтверждается-паспортом транспортного средства ПТС № __________.

2. [bookmark: Par58]СТОИМОСТЬ ИМУЩЕСТВА И ПОРЯДОК ЕГО ОПЛАТЫ
2.1. Общая стоимость Имущества составляет ________________ рублей.
2.2. Покупатель произвел оплату задатка в сумме ___________________ рублей, а также оплатил основную суммы _____________ рублей.
[bookmark: Par62]2.3. К моменту подписания настоящего договора Покупатель оплатил всю сумму по настоящему договору купли-продажи.

3. [bookmark: Par65]ПЕРЕДАЧА ИМУЩЕСТВА
3.1. Передача Имущества, должна быть осуществлена в течение 5-ти (пяти) дней со дня поступления денежных средств в полном объеме на расчетный счет должника и подписания договора купли-продажи.
3.2. Имущество передается по адресу: Московская область, город Одинцово.
3.3. Передача Имущества Продавцом и принятие его Покупателем осуществляются по подписываемому Сторонами акту приема-передачи. Со дня подписания акта приема-передачи ответственность за сохранность Имущества, равно как и риск его случайной порчи или гибели, несет Покупатель.
[bookmark: Par72]3.4. Право собственности на Имущество переходит к Покупателю с момента подписания акта-приёма передачи сторонами. Все расходы и государственные пошлины, связанные с государственной регистрацией прав, относятся на Покупателя.

4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
4.1. Продавец обязан:
4.1.1. Передать Покупателю Имущество в порядке и сроки, установленные настоящим Договором.
4.1.2. Предоставить Покупателю все сведения и информацию, связанные с передаваемым Имуществом.
4.1.3. Передать ПТС и свидетельство на транспортное средство, один экземпляр акта приема-передачи ТС, договора купли-продажи ТС, комплект ключей к ТС. При необходимости копии указанных документов. Продавец не несет ответственности за состояние транспортного средства. По качеству ТС претензий не могут быть предъявлены Продавцу.
4.2. Покупатель обязан:
4.2.1. Принять Имущество по акту приема-передачи в порядке и сроки, предусмотренные настоящим Договором.
4.2.2. Представить в орган, осуществляющий государственную регистрацию прав на имущество и сделок с ним, все документы, необходимые для государственной регистрации перехода права собственности на Имущество не позднее 5 календарных дней в случае отсутствия запретов на регистрационные действия.
4.2.3. Оплатить все расходы, связанные с регистрацией перехода права собственности Покупателя на имущество.
4.2.4 Уплатить цену Имущества в сроки и порядке, предусмотренные настоящим Договором.

5. [bookmark: Par83]ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. В случае невыполнения или ненадлежащего выполнения обязательств по настоящему Договору виновная Сторона возмещает другой Стороне убытки, причиненные невыполнением или ненадлежащим выполнением обязательств, в соответствии с законодательством Российской Федерации.

6. [bookmark: Par90]ФОРС-МАЖОР
[bookmark: Par92]6.1. Сторона освобождается от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если докажет, что надлежащее исполнение оказалось невозможным вследствие непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и не предотвратимых при настоящих условиях обстоятельств. К таким обстоятельствам не относятся, в частности, нарушение обязанностей со стороны контрагентов должника, отсутствие у должника необходимых денежных средств, финансовый кризис, неплатежеспособность должника и иные события подобного рода.
6.2. При наступлении обстоятельств, указанных в п. 6.1 настоящего Договора, каждая Сторона должна без промедления известить о них в письменном виде другую Сторону.
6.3. В случаях наступления обстоятельств, предусмотренных в п. 6.1 настоящего Договора, срок выполнения Стороной обязательств по настоящему Договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действуют эти обстоятельства и их последствия.
6.4. Если наступившие обстоятельства, перечисленные в п. 6.1 настоящего Договора, и их последствия продолжают действовать более 1 (Один) месяцев, Стороны заключают соглашение о расторжении настоящего Договора в течение 10 (Десять) дней.

7. [bookmark: Par97]ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ И ПРЕТЕНЗИЙ
7.1. Все споры или разногласия, возникающие между Сторонами по настоящему Договору или в связи с ним, разрешаются путем переговоров между Сторонами.
7.2. В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров они подлежат рассмотрению в установленном законодательством порядке.

8. [bookmark: Par102]ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
8.1.  Настоящий Договор вступает в силу с даты его подписания и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств.
8.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору должны быть составлены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями Сторон.
8.3. Настоящий Договор может быть досрочно расторгнут по соглашению Сторон, а также по иным основаниям, установленным действующим законодательством Российской Федерации.
8.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой Стороны.

9. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
	Продавец
	Покупатель

	Финансовый управляющий
Малый Виктор Порфирьевич
_______________

 _________________

АКТ
приема-передачи транспортного средства по результатам торгов

г. Москва.                                                                                                                     ____________

Финансовый управляющий Камалетдинова Азата Дамировича (дата рождения: 24.11.1989, место рождения: г. Уфа, СНИЛС 146-204-735 42, ИНН 027800705076, регистрация по месту жительства: Республика Башкортостан, г. Уфа, ул. Кустарево, 12Б)  Малый Виктор Порфирьевич (ИНН 344505782600, СНИЛС 017-853-024 49) - член Ассоциации "Меркурий" (ОГРН 1037710023108, ИНН 7710458616, адрес: 125047, Российская Федерация, г. Москва,  ул. 4-я Тверская-Ямская, д. 2/11, стр. 2), действующий на основании Решения Арбитражного суда Республики Башкортостан от 22.09.2025 г. по делу А07-27164/2025  с одной стороны, именуемый в дальнейшем «Продавец»,   передал, а
«Победитель торгов – ________, именуемый в дальнейшем "Покупатель", с другой стороны, совместно именуемые "Стороны", на основании Протокола об определении победителя торгов имущества Камалетдинова А.Д., проведенных ___________ посредством _______ торгов на площадке Российский аукционный дом, принял следующее Имущество (Далее по тексту – Имущество):

РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	Продавец
	Покупатель

	Финансовый управляющий
Малый Виктор Порфирьевич
  ___________________

    _________________

1